Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
28 de fevereiro de 202360

VALOR UNITÁRIO: R$ 100,00 (cem reais)
VALOR TOTAL: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
PERÍODO:   de 07/03/2023 à 08/03/2023
DESTINO: Delmiro Gouveia/AL
OBJETIVO: Planejamento do Fórum Estadual de Economia Solidária. Assim
como, reunir-se com a prefeita da cidade de Delmiro Gouveia, a Sra. Ziane Costa,
com a secretária de Assistência Social, a Sra. Cristiana Marques Luna, a secretária
de Agricultura, a Sra Renally da Silva Medeiros e o secretário de Planejamento,
Indústria e Comércio, o Sr. Marciel Luiz Pena. Os servidores também vão reunir-se
com os representantes dos empreendimentos de economia solidária no município.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho - 23.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão,
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS - Todo Estado - Fonte 0500, Elemento de Despesa
3.3.90.14, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇO , Maceió/AL, 27 de fevereiro de 2023.

BRUNO NOGUEIRA LEAHY MOURA
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 691459

PORTARIA/SEDICS Nº 45/2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas
atribuições legais, com embasamento no(a) Decreto n.º 4.076/2008, alterado pelo
Decreto n.º 43.794/2015, e no Processo nº E:02900.0000000152/2023, RESOLVE
conceder diárias em favor do(a) servidor(a):

JAQUELINE MONTEIRO da SILVA
Cargo: Gerente de Economia Solidária
CPF: 022.535.024-24
RG:    1486624 SSP AL
Matrícula: 73-6
N° DE DIÁRIAS: uma  e meia diária (s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (oitenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
PERÍODO:   de 07/03/2023 à 08/03/2023
DESTINO: Delmiro Gouveia/AL
OBJETIVO: Planejamento do Fórum Estadual de Economia Solidária. Assim
como reunir-se com a prefeita da cidade de Delmiro Gouveia, a Sra. Ziane Costa,
com a secretária de Assistência Social, a Sra. Cristiana Marques Luna, a secretária
de Agricultura, a Sra Renally da Silva Medeiros e o secretário de Planejamento,
Indústria e Comércio, o Sr. Marciel Luiz Pena. Os servidores também vão reunir-se
com os representantes dos empreendimentos de economia solidária no município.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho - 23.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão,
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS - Todo Estado - Fonte 0500, Elemento de Despesa
3.3.90.14, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇO , Maceió/AL, 27 de fevereiro de 2023.

BRUNO NOGUEIRA LEAHY MOURA
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 691460

. . .

Secretaria de Estado do Esporte,  Lazer e
Juventude (SELAJ)

PORTARIA Nº 009/2023

A Secretária de Estado do Esporte, Lazer e Juventude - SELAJ, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais conforme DECRETO Nº 86.102, de 1º de janeiro
de 2023 que são conferidas pelo inciso I, do art.114, da Constituição Estadual e o
que consta do Processo Administrativo no. E:36000.0000000139/2023, e,
CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual no. 58.688, de 25 de abril
de 2018, publicado no Diário Oficial do Estado em data de 26 de abril de 2018,
que instituiu o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oficial
para a gestão de documentos e processos administrativos, mais especificamente,
a alínea “a”, inciso III, do artigo 3o, que incumbe a indicação de membros para a

composição dos Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL, resolve:
Art. 1o. Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI, sem
prejuízo de suas funções:
a) Leidjane Maria Mendonça de Castro, matrícula nº 75-2, inscrito no CPF/MF sob
o n 449.410.214-87, que o coordenará;
b) Itamar de Araújo Dias, matrícula 87-6, inscrito no CPF/MF sob o nº 095.918.214-
41, que o subcoordenará;
c) Cristiane Simões da Silva, inscrita no CPF/MF sob o nº 036.837.954-09;
e) Eduardo Victor Ferreira da Silva, inscrito no CPF/MF sob nº 114.985.504-52.
Parágrafo único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de
remuneração.
Art. 2o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Maceió/AL, 27 de fevereiro de 2023.

Angela Maria Stemler Reis
Secretária de Estado do Esporte, Lazer e Juventude

Protocolo 691934

. .

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos (SEMARH)

AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, informa que
está recebendo cotações para o processo abaixo descrito:

Processo nº: E: 23010.0000000588/2023
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação:

Objeto: Aquisição de 01 TV Smart 85, resolução 3.840x2.160, freqüência 120Hz,
4 conexões HDMI 4K@120Hz, tela não curva. Para atender as demandas da
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos.

Maiores informações no endereço: Av. Gen. Luiz de França Albuquerque, s/n -
Jacarecica - Maceió - AL - CEP 57038-640, e-mail: astaq@semarh.al.gov.br tel:
(82) 98882-9777 (82) 3315-2679.

Maceió, 27 de Fevereiro de 2023.

Rosivaldo Thomaz de Souza
Gerente

Protocolo 691807

AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, informa que
está recebendo cotações para o processo abaixo descrito:

Processo nº: E: 23010.0000001477/2022
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação:

Objeto: Solicitação de aquisição de materiais para Educação Ambiental (Jogos,
brinquedos e artigos didáticos), para atender as demandas da Secretaria de Estado
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos.

Maiores informações no endereço: Av. Gen. Luiz de França Albuquerque, s/n -
Jacarecica - Maceió - AL - CEP 57038-640, e-mail: astaq@semarh.al.gov.br tel:
(82) 98882-9777 / 3315-2679.

Maceió, 27 de Fevereiro de 2023.

Rosivaldo Thomaz de Souza
Gerente - Mat.258-5

Protocolo 691834

AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, informa que
está recebendo cotações para o processo abaixo descrito:

Processo nº: E: 23010.0000000665/2023
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação:

SUPORTE
Realce

SUPORTE
Realce

SUPORTE
Realce

SUPORTE
Realce

SUPORTE
Realce

SUPORTE
Realce